
                                             
                                                                   

Бібліотека – це той храм, де завжди 

народжується і зберігається духовність.  

 
 

 
 

 

                                                         №60 (16 листопада – 13 грудня 2023 р.) 
 

 

НАУКА. НАУКОЗНАВСТВО 

 

1 001 

П90 

     Пути в незнаемое [Текст] : писатели рассказывают о науке. 

Сб. 20 / сост. Б. Г. Володин и В. М. Стригин. – М. : Сов. 

писатель, 1986. – 480 с. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

2 001 

Э16 

     Эврика - 88 [Текст]. – М. : Мол. гвардия, 1988. – 301 с. – 

(Эврика). – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ФІЛОСОФІЯ 

 

3 1(091(477)

) 

Ш96 

     Шупик-Мозгова, Н. Петро Ліницький: життєвий шлях і 

духовна спадщина [Текст] / Н. Шупик-Мозгова. – К. : 

Український Центр дух. культури, 1997. – 197 с. – (Духовні 

скарби України). – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

4 1(091) 

К78 

     Краткий очерк истории философии [Текст] / под ред. М. 

Т.Иовчука, Т. И. Ойзермана,И. Я. Щипанова. – 4 изд. – М. : 

Мысль, 1981. – 928 с.. – 33.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



5 1(091) 

А90 

     Асмус, В. Ф. Избранные философские труды [Текст]. Т.1 

/ В. Ф. Асмус. – М. : МГУ, 1969. – 410 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

6 1(091) 

Ч-18 

     Чанышев, А. Н. Курс лекций по древней философии [Текст] : 

учебное пособ. для вузов / А. Н. Чанышев. – М. : Высшая школа, 

1981. – 374 с. – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

7 1(091)(477

) 

О-79 

     Острянин, Д. Х. Розвиток матеріалістичної філософії на 

Україні [Текст] : навч. посібник для студентів / Д. Х. Острянин. – 

К. : Вища школа, 1971. – 326 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

8 1:316.3 

А66 

     Андрущенко, В. П. Сучасна соціальна філософія [Текст] : 

курс лекцій. У 2 т. Т. 1 / В. П. Андрущенко, М. І. Михальченко. – 

К. : Генеза, 1993. – 256 с. – 24,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

9 133 

С24 

     Сведенборг, Э. О небесах, о мире духов и об аде [Текст] 

/ Э. Сведенборг. – К : Україна, 1993. – 336 с. – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

10 133.1 

В17 

     Вандеман, Дж. По ту сторону чудес... [Текст] : (неожиданные 

проявления устрашающего мира ангелов, ставших демонами) 

/ Д. Вандеман. – Вісник миру. – 46 с. – 7.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

11 133.526 

А39 

     Аккуратова, Ж. Не бывает любви несчастливой [Текст] : от 

брачного гороскопа к брачной энциклопедии / Ж. Аккуратова, 

Г. Кваша. – Х. : Простор, 1992. – 208 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

12 141.82 

Ф33 

     Федосеев, П. Н. Марксизм в ХХ веке: Маркс, Энгельс, Ленин 

и современность [Текст] / П. Н. Федосеев. – М. : Мысль, 1972. – 

582 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ПСИХОЛОГІЯ 

 



13 159.98 

М60 

     Миллер, Р. М. Практическая психоэнергетика [Текст] : 

иллюстрированный курс упражнений / Р. М. Миллер, 

Ж. М. Хайпер. – Воронеж : МОДЭК, 1994. – 112 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ЛОГІКА 

 

14 16 

К64 

     Кондаков, Н. И. Введение логику [Текст] / Н. И. Кондаков. – 

М. : Наука, 1967. – 466 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

15 16 

Х12 

     Хаваш, К. Так - логично! [Текст] / К. Хаваш ; Пер.с вен. Р. С. 

Лукиной. – М. : Прогресс, 1985. – 272 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ЕТИКА 

 

16 177 

Б73 

     Богданович, Л. А. Пробудження почуттів [Текст] : науково-

публіцистичні нариси / Л. А. Богданович ; Пер.з рос. – К. : 

Молодь, 1983. – 120 с. – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

РЕЛІГІЄЗНАВСТВЛ 

О 

 

17 2(091) 

С79 

     Степовик, Д. Релігії світу [Текст] / Д. Степовик. – К. : 

Фотовідеосервіс, 1993. – 112 с. – (Б-ка українця ; №3-2). – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

18 2(091)(477

) 

Л61 

     Липинський, В. Релігія і церква в історії України 

/ В. Липинський. – К. : Фотовідеосервіс, 1993. – 126 с. – (Б-ка 

українця ; №2-4). – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

19 27 

М15 

     Макдауэлл, Д. Обманщики [Текст] : Во что верят 

преверженцы культов. Как они заманивают последователей 

/ Д. Макдауэлл, Д. Стюарт. – М. : Проьестант, 1995. – 224 с. – 

15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



20 27-1 

М71 

     Мілані, А. Велика обітниця [Текст] : розважання і приклади 

на дев'ять перших п'ятниць / А. Мілані. – Львів : Місіонер, 

1995. – 120 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

21 271.2 

А35 

     Азы правослвия [Текст]. – К. : Феникс, 1999. – 96 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

22 271.2(477) 

О-36 

     Огієнко, І. (Митрополит Іларіон). Українська церква 

[Текст] : нариси з історії Української православної церкви. У 2-х 

т. Т. 1 і 2 / І. (. Огієнко. – К. : Україна, 1993. – 384 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

23 27-1 

Р59 

     Рогозин, П. І. Чи існуєє загробне життя? [Текст] 

/ П. І. Рогозин. – Луцьк : РТ МКФ "Християнське життя", 2007. – 

160 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

24 27-23 

М15 

     Макдоуел, Д. Незаперечні свідчення [Текст] : іст. свідчення, 

факти, док. християнства / Д. Макдоуел. – [Чикаго] : 

Християнський міст, 1994. – 284 с. – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

25 27-236 

В12 
     Вавилонская башня и другие библейские предания [Текст] 
/ под общ. ред. К. И. Чуковского. – М. : Горизонт, 1991. – 160 с. – 

25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

26 27-312 

 

     Жизнь Иисуса Христа и история первой церкви [Текст] 

/ Пер.с англ. – Chicago. – 252 с. – 28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

27 274.5 

Л96 

     Лютер, М. Великий катехізис [Текст] / М. Лютер. – К. : 

Горлиця, 2002. – 152 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

28 274/278 

Б90 

     Буйон, А. За гранню майбутнього [Текст] / А. Буйон. – К. : 

Джерело життя, 2001. – 128 с. 

                                                                                             1  прим. 

 



29 27-9(477) 

О-36 

     Огієнко, І. (Митрополит Іларіон). Свята Почаївська лавра 

[Текст] / І. (. Огієнко ; упоряд., автор передм. М. Тимошик. – К. : 

Наша культура і наука, 2005. – 448 с. – (Зарубіжні першодруки ; 

2. Запізніле вороття ; Т. 3). – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

30 299.2 

Т18 

     Танчер, В. К. Основи наукового атеїзму [Текст] 

/ В. К. Танчер ; Вид. 2, перероб. і доп. – К. : Вища школа, 1974. – 

295 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ДЕМОГРАФІЯ 

 

31 314 

Н30 

     Народонаселение стран мира [Текст] : справочник / под 

ред. Б. Ц. Урланиса. – М. : Статистика, 1978. – 526 с. – 20.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ПОЛІТОЛОГІЯ 

 

32 32(092) 

В35 

     Верный продолжатель великого ленинского дела [Текст] : 

К 75-летию Генерального секретаря ЦК КПСС, Председателя 

Президума Верховного Совета СССР товарища Леонида Ильича 

Брежнева / ответств. за вып. А. М. Александров. – М. : 

Политиздат, 1982. – 270 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

33 32(477) 

Д36 

     Дерепа, А. Fакт Ю [Текст] : бліц-нарис / А. Дерепа. – К., 

2004. – 112 с. – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

34 32(477) 

Р75 

     Руденко, С. Вся президентская рать [Текст] : окружение 

Виктора Ющенко / С. Руденко. – К. : Саммит-книга, 2007. – 274 

с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

35 32(477) 

Ч-42 

     Чемерис, В. Л. Загадка Віктора Януковича [Текст] : спроба 

дослідження / В. Л. Чемерис. – К., 2004. – 96 с. – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



36 329 

П50 

     Политические партии [Текст] : справочник / сост. и общ. 

ред. Загладина В. В., Киселева Г. А. – М. : Политиздат, 1981. – 

352 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ЕКОНОМІКА 

 

37 33 

Р50 

     Рикардо, Д. Сочинения [Текст]. Т. 4. Парламентские речи 

/ Д. Рикардо. – М. : Соцэкгиз, 1958. – 224 с. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ПРАВОЗНАВСТВО 

 

38 341.6 

Н60 

     Ни давности, ни забвения... [Текст] : по материалам 

Нюрнбергского процесса. – М. : Юридическая литература, 

1985. – 400 с. – 37.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 
ОСВІТА. ВИХОВАННЯ. НАВЧАННЯ. ДОЗВІЛЛЯ 

 

39 378.4(477) 

К38 
     Київський університет імені Тараса Шевченка [Текст] 
/ ред. І. О. Кресіна, М. Е. Іваненко. – К., 1993. – 128 с. – 5.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

40 398.23 

З-36 

     Засміймося, вуйку [Текст] : старий галицький гумор 

/ упоряд. Х. С. Мельничук. – Тернопіль : Ред.-вид. відділ, 1991. – 

64 с. – 9.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

41 398.91 

А79 

     Арабські прислів'я та приказки [Текст] / упоряд.Т. 

Лебединська. – К. : Дніпро, 1987. – 168 с. – (Мудрість народна ; 

Зб.31). – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

БІОЛОГІЧНІ  НАУКИ 

 

42 577 

С46 

     Скулачев, В. Рассказы о биоэнергетике [Текст] 

/ В. Скулачев. – 2-е изд. – М. : Мол. гвардия, 1985. – 191 с. – 

(Эврика). – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



43 578 

С51 

     Смородинцев, А. Беседы о вирусах [Текст] 

/ А. Смородинцев. – 2-е изд. – М. : Мол. гварлия, 1982. – 207 с. – 

(Эврика). – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

44 58(038) 

Д58 

     Довідник з біології [Текст] / Т. Л. Богданова, О. В. Брайон, 

О. В. Денисьєвський та ін. ; за ред. К. М. Ситника. – К. : Наукова 

думка, 1978. – 400 с. – 26,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

45 59 

К53 
     Книга для чтения по зоологии. Беспозвоночные. 

Хордовые [Текст] : пособ. для учащихся / сост. С. А. Молис. – 

М. : Просвещение, 1981. – 222 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ФІЗІОЛОГІЯ ЛЮДИНИ 

 

46 612 

К93 

     Курцмен, Дж. Да сгинет смерть! [Текст] / Д. Курцмен, 

Ф. Гордон ; под ред. Б. Ф. Ванюшина ; Пер.с англ. М. Н. 

Ковалевой. – М. : Мир, 1982. – 216 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ВАЛЕОЛОГІЯ. ГІГІЄНА 

 

47 613.9 

К30 

     Кахн, Х. Гигиена брака [Текст] / Х. Кахн. – Таллинн : Валгус, 

1990. – 176 с. – 12,00. 

                                                                                             2  прим. 

 

48 613.96 

К68 

     Коростелев, Н. Б. От А до Я [Текст] / Н. Б. Коростелев. – 

Изд. 2, перераб. и доп. – М. : Медицина, 1987. – 286 с. – (Детям о 

здоровье). – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

49 613.99 

Л64 

     Литвиненко, Т. Всегда в прекрасном возрасте [Текст] 

/ Т. Литвиненко. – К. : Здоровья, 1990. – 136 с. – 7.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ФАРМАКОЛОГІЯ. ЗАГАЛЬНА ТЕРАПІЯ. ТОКСИКОЛОГІЯ 

 



50 615.82 

Д64 

     Доленко, Ф. Л. Берегите суставы [Текст] / Ф. Л. Доленко. – 2-

е изд., перераб., доп.. – М. : Физккультура и спорт, 1990. – 144 

с. – (Физкультура и зддоровье). – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

51 615.825 

Н24 

     Намикоши, Т. Шиацу - японская терапия надавлеванием 

пальцами [Текст] / Т. Намикоши ; Пер.с англ. В.П. Лысенюк. – 5 

изд., стер. – К. : Выща школа, 1990. – 72 с. – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

52 615.8 

С59 

     Соколов, П. Гипотонию можно одолеть [Текст] 

/ П. Соколов. – М. : Сов. спорт, 1989. – 48 с. – (Физкультура 

против недуга). – 7.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

53 615.89 

Р89 

     Лечебник народных целителей [Текст] / отв. ред. Н. 

Подлужная. – К. : Знание, 1993. – 128 с. – (Здоровье ; 3-5). – 

17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

54 616.8 

В88 

     Вуль, Ф. Р. Бессонница [Текст] / Ф. Р. Вуль. – Донецк, 1990. – 

94 с. – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

55 616.97 

П64 

     Потоцкий, И. И. Справочник дермато-венеролога [Текст] 

/ И. И. Потоцкий. – 2 изд. перераб. и доп. – К. : Здоровья, 1985. – 

224 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

56 617.7 

К16 
     Как улучшить зрение. Нетрадиционные методы лечения 

[Текст] : профилактика и лечение нарушений зрения по методу 

амер. доктора У. Г. Бейтса. Практические советы: управжнения 

/ сост. Э. В. Давиденко. – К. : Рад. школа, 1991. – 79 с. – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

57 633.88 

Д20 

     Дари лісів [Текст] / Ю. Я. Єлін, М. Я. Зерова, В. І. Лушпа, 

С. І. Шабарова. – 3-є вид., доп. і перероб. – К. : Урожай, 1983. – 

352 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ДОМОВЕДЕННЯ. ДОМАШНЄ ГОСПОДАРСВО 

 



58 64 

Ч-62 

     Чим хата багата [Текст] / І. Ю. Фурманова, В. Л. Куценко, 

М. Й. Барановський, В. Ю. Смєхова ; упоряд. І. Ю. Фурманова. – 

2-е вид., стереот. – К. : Урожай, 1993. – 256 с. – 28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

СПОРТ. ІГРИ. ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА 

 

59 794.1 

Г97 

     Гуфельд, Э. Е. Краткая энциклопедия шахматных дебютов 

[Текст] / Э. Е. Гуфельд. – К. : Здоров'я, 1986. – 136 с. – 9.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

60 796.012 

Р47 

     Решетников, Г. С. Ваши мышцы [Текст] 

/ Г. С. Решетников. – М. : Физкультура и спорт, 1971. – 112 с. – 

9.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

61 796.02 

Ю96 

     Юшкевич, Т. П. Тренажеры в спорте [Текст] 

/ Т. П. Юшкевич, В. Е. Васюк, В. А. Буланов. – М. : Физкультура 

и спорт, 1989. – 320 с. – 15.00. 

                                                                                             2  прим. 

 

62 796.03 

В68 

     Волошин, А. Час олімпійських стандартів [Текст] : статті 

/ А. Волошин, Ф. Ксензенко. – К. : Веселка, 1990. – 183 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

63 796.323.2 

Л47 

     Леонов, А. Д. Баскетбол [Текст] : кн. для учащихся 

/ А. Д. Леонов, Ф. Ф. Малый. – К. : Рад. школа, 1985. – 104 с. – 

13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

64 796.323.2 

Б27 

     Баскетбол [Текст] : учеб. пособие для студ. ин-тов физ. культ 

/ В. М. Корягин, В. Н. Мухин, В. А. Боженар, Р. С. Мозола. – К. : 

Выща школа, 1989. – 232 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

65 796.332 

В54 

     Вихров, К. Л. Футбол в школе [Текст] : учебно-методическое 

пособие / К. Л. Вихров. – К. : Рад. школа, 1990. – 192 с. – 15.00. 

                                                                                             2  прим. 

 

66 796.332 

Р69 

     Романенко, А. Н. Книга тренера по футболу [Текст] : кн. 

тренера по футболу / А. Н. Романенко, О. Н. Джус, 

М. Е. Догалин. – К. : Здоров'я, 1988. – 256 с. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



67 796.412 

К92 

     Купер, К. Аэробика для хорошего самочуствия [Текст] 

/ К. Купер ; Пер.с англ. С. Б Шенкмана и Б. С. Шенкмана. – 2 

изд. доп. и перераб. – К. : Физкультура и спорт, 1989. – 224 с. – 

(Наука - здоровье). – 19,00. 

                                                                                             2  прим. 

 

 

МОВОЗНАВСТВО 

 

68 811.161.1(

038) 

Р64 

     Розенталь, Д. Э. Словарь-справочник лингвистических 

терминов [Текст] : пособ. для учителей / Д. Э. Розенталь, 

М. А. Теленкова. – Изд. 3 испр. и доп. – М. : Просвещение, 

1985. – 400 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

69 811.161.2'

373 

Г54 

     Глинський, І. Твоє ім'я - твій друг [Текст] : наук.-худ. Для 

серед. шк. віку / І. Глинський. – К. : Веселка, 1985. – 238 с. – 

15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО 

 

70 82.0(03) 

Т41 

     Тимофеев, Л. Краткий словарь литературоведческих 

терминов [Текст] : пособие для учащихся сред. школы 

/ Л. Тимофеев, Н. Венгров ; ред.-сост. Л.И. Тимофеева. – 3-е изд. 

испр. и доп. – М. : Гостиздат, 1958. – 188 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

71 82.09(437.

3)(092) 

З-34 

     Зарицький, О. М. Карел Чапек [Текст] : Нарис життя і 

творчості / О. М. Зарицький. – К. : Дніпро, 1990. – 170 с. – 

(Класики зарубіжної літератури). – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

72 82.09(477) 

Б89 

     Брызгалин, Г. И. Чудесной тайны ключ [Текст] : новое 

прочтение "Слова о полку Игореве" опирающееся на 

уникальную закономерность , обнаруженную в строении поємы 

/ Г. И. Брызгалин. – Волгоград : Изд. Института качеств, 1994. – 

92 с. – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



73 82.09(477) 

Д67 

     Донцов, Д. Дві літератукри нашої доби [Текст] / Д. Донцов. – 

репритгнне відтворення 1958 р. – Львів, 1991. – 5-7707-0601-5. – 

(Книгозбірня "Просвіти"). – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

74 82.09(477) 

К61 

     Коломієць, В. Добра і правди син [Текст] : Михайло 

Старицький - драматург / В. Коломієць. – К. : Фотовідеосервіс, 

1993. – 64 с. – (Бібліотека українця ; №3-4). – 5.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ХУДОЖНЯ ЛІТЕРАТУРА 

 

75 821(410.1) 

С12 

     Сабатини, Р. Собрание сочинений [Текст] : В 3 т. Т. 1. 

Вечера с историком. Псы господни / Р. Сабатини. – СПб : Тайм-

аут, 1992. – 438 с. – 28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

76 821(410.1) 

Ш41 

     Шекспір, В. Твори [Текст] : В 6 т. Т. 6. Тімон Афінський. 

Перікл, цар Тірський. Цимбелін. Зимова казка. Буря. Генріх VIII. 

Венера і Адоніс. Лукреція. Сонети. Скарги закоханої. 

Пристрасний пілігрим. Пісні для музики. Фенікс і голубка 

/ В. Шекспір ; Пер.з англ. – К. : Дніпро, 1986. – 838 с. – 39.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

77 821(410.1) 

Ш41 

     Шекспір, В. Твори [Текст] : В 6 т. Т. 5. Гамлет, принц 

датський. Отелло, венеціанський мавр. Король Лір. Макбет. 

Антоній і Клеопатра. Коріолан / В. Шекспір ; Пер.з англ. – К. : 

Дніпро, 1986. – 694 с. – 34.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

78 821(410.1) 

Ш41 

     Шекспир, В. Трагедии [Текст] / В. Шекспир ; Пер.с англ. Б. 

Пастернак. – М. : Худож. лит., 1983. – 384 с. – (Классики и 

современники. Зарубеж. лит.). – 16,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

79 821(410.1) 

Р58 

     Робін Гуд [Текст] : переказ старовинних англійських 

народних балад / передмова Л. Т. Солонько ; Пер.з англ. Ю. 

Юра. – К. : Веселка, 1985. – 208 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

80 821(410.7) 

У-13 

     Уайльд, О. Избранное [Текст] / О. Уайльд. – М. : 

Просвещение, 1990. – 384 с. – (Шк. б-ка). – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



81 821(430) 

Г29 

     Гейне, Г. Стихотворения [Текст] / Г. Гейне. – М. : Худож. 

лит., 1985. – 320 с. – (Классики и современники. Поэтич. б-ка). – 

10.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

82 821(430) 

Г44 

     Гете, Й. В. Собрание сочинений [Текст] : В 10 т. Т. 1. 

Стихотворения / Й. В. Гете. – М. : Худож. лит., 1975. – 526с. – 

22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

83 821(430) 

М23 

     Манн, Т. Иосиф и его братья [Текст] : В 2 т. Т.1. Былое 

Иакова. Юный Иосиф. Иосиф в Египте: разд. I-IV / Т. Манн ; 

Пер.с нем. С. Апта. – М. : Правда, 1987. – 718 с. – 39,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

84 821(430) 

М23 

     Манн, Т. Иосиф и его братья [Текст] : В 2 т. Т.2. Иосиф в 

Египте: разд. V–VII. Иосиф-кормилец / Т. Манн ; Пер.с нем. С. 

Апта. – М. : Правда, 1987. – 720 с.. – 39,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

85 821(438) 

К70 

     Корчак, Я. Мацюшеві пригоди [Текст] : повість-казка 

/ Я. Корчак ; Пер.з пол. Б. Чайковського. – К. : Веселка, 1978. – 

331 с. – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

86 821(44) 

Б90 

     Буало, П. Волчицы [Текст] : роман / П. Буало, Т. Нарсежак ; 

Лифт на эшафот / Н. Калеф. Ловушка для золушки / С. Жапризо ; 

Пер.с фр. – М. : Прогресс, 1988. – 414 с. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

87 821(44) 

Ф83 

     Франс, А. Собрание сочинений [Текст] : В 8 т. Т.5. 

Театральная история; Кренкебиль, пютуа, рике и много других 

полезных рассказов; Пьесы; На белом камне / А. Франс ; Пер.с 

фр. – М. : Гослитиздат, 1958. – 670 с. – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

88 821(44) 

А85 

     Арсан, Э. Эммануэль [Текст] : роман. Т. 2 / Э. Арсан. – М. : 

Элита, 1992. – 256 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

89 821(44) 

Б17 

     Базен, Э. Собрание сочинений [Текст] : В 4 т. Т. 3. 

Супружеская жизнь; Анатомия развода: романы / Э. Базен. – М. : 

Худож. лит., 1988. – 510 с. – 33.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



90 821(44) 

Б21 

     Бальзак, О. Блеск и нищета куртизанок [Текст] : роман 

/ О. Бальзак ; Пер.з фр. Н. Г. Яковлевой. – К. : Глобус, 1992. – 

507 с. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

91 821(44) 

В35 

     Верн, Ж. Таинственный остров [Текст] : роман / Ж. Верн ; 

Пер.с фр. Н. Немчиновой и А. Худадовой. – М. : Правда, 1984. – 

624 с. – 32.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

92 821(44) 

Г61 

     Голон, А. Анжелика [Текст] : многотомный роман. Кн.3. 

Анжелика и король / А. Голон, С. Голон. – Рига : Соваминко, 

1990. – 318 с. – (Б-ка историко-прикл. романа). – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

93 821(44) 

Г61 

     Голон, А. Анжелика и ее победа [Текст] : роман / А. Голон, 

С. Голон ; Пер.с фр. К. Северовой. – Кишенев : РКРИЦ "Пресса", 

МАГА, 1992. – 224 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

94 821(44) 

Г61 

     Голон, А. Анжелика и султан. Анжелика в мятеже [Текст] : 

романы / А. Голон, С. Голон ; Пер.с фр. Н. Л. Неизвестного. – 

Харьков : Основа, 1991. – 416 с. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

95 821(44) 

Г61 

     Голон, А. Анжелика и ее любовь [Текст] : роман / А. Голон, 

С. Голон ; Пер.с фр. К. Северовой. – СПб : Экслибрис, 1992. – 

368 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

96 821(44) 

Г61 

     Голон, А. Анжелика в любви [Текст] : роман / А. Голон, 

С. Голон ; Пер.с фр. Н. Л. Неизвестного. – Ростов нД : РУ, 

1991. – 320с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

97 821(44) 

Г61 

     Голон, А. Искушение Анжелики [Текст] : роман. Кн. 7 

/ А. Голон, С. Голон ; Пер.с фр. П. Агапов. – Львов : Хронос, 

1991. – 287 с. – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

98 821(44) 

Г61 

     Голон, А. Анжелика [Текст] : многотомный роман. Кн.5. 

Анжелика и Рескатор / А. Голон, С. Голон. – Рига : Соваминко, 

1990. – 288 с. – (Б-ка историко-прикл. романа). – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



99 821(44) 

Г61 

     Голон, А. Анжелика в Новом Свете [Текст] : роман 

/ А. Голон, С. Голон ; Пер.с фр. К. Северовой. – Нукус : 

Каракалпакстан, 1987. – 592 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

100 821(44) 

Г61 

     Голон, А. Анжелика [Текст] : роман / А. Голон, С. Голон ; 

Пер.с фр. К. Северовой. – Нукус : Каракалпакстан, 1986. – 672 

с. – 30.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

101 821(44) 

Г61 

     Голон, А. Анжелика и Демон [Текст] / А. Голон, С. Голон ; 

Пер.с фр. А. Науменко. – М. : Ишыг, 1991. – 560 с. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

102 821(44) 

Г61 

     Голон, А. Анжелика и ВерсальТекст] : роман / А. Голон, 

С. Голон ; Пер.с фр. – Кишинев : Logos, 1991. – 336 с. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

103 821(44) 

Г61 

     Голон, А. Анжелика в Бербери [Текст] : роман / А. Голон, 

С. Голон. – М. : СПОК, 1991. – 432 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

104 821(44) 

М29 

     Мартен, дю Гар Р. Семья Тибо [Текст]. Т. 1 / д. Г. Мартен ; 

вступ. ст. Е. Гальцериной ; Пер.с фр. – М. : Правда, 1987. – 640 

с. – 30.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

105 821(44) 

М29 

     Мартен, дю Гар Р. Семья Тибо [Текст]. Т. 3 / д. Г. Мартен ; 

вступ. ст. Е. Гальцериной ; Пер.с фр. – М. : Правда, 1987. – 736 

с. – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

106 821(44) 

М78 

     Мопассан, Г. Новеллы [Текст] / Г. Мопассан ; сост. Н. 

Любимов ; Пер.с фр. – М. : Худ. дит., 1983. – 285 с. – (Классики 

и современники. Зарубеж. лит.). – 17,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

107 821(44) 

С31 

     Сент-Екзюпері, А. Планета людей [Текст] / А. Сент-

Екзюпері ; Пер.з франц. А. Жаловський. – К. : Молодь, 1980. – 

116 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



108 821(44) 

Ф83 

     Франс, А. Собрание сочинений [Текст] : В 8 т. Т.4. 

Современная история; Под городскими вязами; Ивовый манекен; 

Аметистовый перстень; Господин Бержере в Париже / А. Франс ; 

Пер.с фр. – М. : Гослитиздат, 1958. – 720 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

109 821(44) 

Ф83 

     Франс, А. Собрание сочинений [Текст] : В 8 т. Т. 3. Красная 

лилия; Сад Эпикура; Колодезь святой Клары; Пьер Нозьер; Клио 

/ А. Франс ; Пер.с фр. – М. : Гослитиздат, 1958. – 846 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

110 821(44) 

Ф83 

     Франс, А. Собрание сочинений [Текст] : В 8 т. Т.1. 

Стихотворения. Коринфская свадьба. Покаста. Тощий кот. 

Преступление Сильвестра Бонара. Книга моего друга 

/ А. Франс ; Пер.с фр. – М. : Гослитиздат, 1957. – 664 с. – 24,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

111 821(44) 

Ф83 

     Франс, А. Преступление Сильвестра Бонара; Остров 

Пингвинов; Боги жаждут [Текст] / А. Франс ; сост. и вступ. ст. В. 

Балахова ; Пер.с фр. – М. : Худ. лит., 1970. – 623 с. – (Библиотека 

всемирной литературы ; Сер. 3. Литература ХХ века ; Т. 193). – 

12,50. 

 

112 821(44) 

Ф83 

     Франс, А. Собрание сочинений [Текст] : В 8 т. Т.8. 

Литературно-критические статьи. Публицистика. Речи. Письма 

/ А. Франс ; Пер.с фр. – М. : Гослитиздат, 1960. – 888 с. – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

113 821(44) 

Ф83 

     Франс, А. Собрание сочинений [Текст] : В 8 т. Т.6. Остров 

пингвинов; Рассказы Жака Турнеброша; Семь жен синей 

бороды; Боги жаждут / А. Франс ; Пер.с фр. – М. : Гослитиздат, 

1959. – 768 с. – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

114 821(460) 

С32 

     Сервантес, Сааведра М. Хитроумный идальго Дон Кихот 

Ламанчский [Текст] : В 2 ч. Ч. 2 / С. М. Сервантес ; Пер.с исп. Н. 

Любимова. – М. : Худож лит., 1989. – 583 с. – (Б-ка 

Возрождения). – На обкл. Дон Кихот. – 45.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



115 821(460) 

С32 

     Сервантес, Сааведра М. Хитроумный идальго Дон Кихот 

Ламанчский [Текст] : В 2 ч. Ч. 1 / С. М. Сервантес ; Пер.с исп. Н. 

Любимова. – М. : Худож. лит., 1989. – 567 с. – (Б-ка 

Возрождения). – На обкл. Дон Кихот. – 45.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

116 821(470) 

П85 

     Прутков, К. Сочинения [Текст] / К. Прутков. – М. : Худож. 

лит, 1987. – 336 с. – (Классики и современники. Рус. класич. 

лит.). – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

117 821(470) 

Ш65 

     Шишков, В. Я. Угрюм-река [Текст] : роман в 2 т. Т.1 

/ В. Я. Шишков. – М. : Худож.лит., 1987. – 460 с. – (Классики и 

современники. Сов. лит.). – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

118 821(470) 

Ш65 

     Шишков, В. Я. Угрюм-река [Текст] : роман в 2 т. Т.2 

/ В. Я. Шишков. – М. : Худож.лит., 1987. – 512 с. – (Классики и 

современники. Сов. лит.). – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

119 821(470) 

П91 

     Пушкин, А. С. Поэмы [Текст] / А. С. Пушкин. – Л. : Худож. 

лит., 1982. – 288 с. – (Классики и современики. Поэтич. б-ка). – 

11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

120 821(470) 

Р89 
     Русская литература ХХ века. Дооктябрьский период 

[Текст] : хрестоматия / сост. Н.А. Трифонов. – Изд. 5доп. и 

перераб. – М. : Просвещение, 1987. – 656 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

121 821(470) 

И32 

     Изборник [Текст] : повести Древней Руси / вступ. ст. 

Д.С.Лихачева; сост. и коммент. Л.А.Дмитриева, Н.В.Понырко. – 

М. : Худ. лит., 1969. – 799 с. – (Классики и современники. 

Русская классическая литература). – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

122 821(470) 

Б91 

     Бунин, И. А. Стихотворения [Текст] / И. А. Бунин. – М. : 

Худож. лит., 1985. – 254 с. – (Классики и современики. Поэтич. 

б-ка). – 8.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



123 821(470) 

Н48 

     Некрасов, Н. А. Стихотворения [Текст] / Н. А. Некрасов. – 

М. : Худож. лит., 1985. – 270 с. – (Классики и современники. 

Поэтич. б-ка). – 9.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

124 821(470) 

Н48 

     Некрасов, Н. А. Избранные произведения [Текст] 

/ Н. А. Некрасов. – М. : Худож. лит., 1985. – 512 с. – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

125 821(470) 

П91 

     Пушкин, А. С. Евгений Онегин [Текст] : роман в стихах 

/ А. С. Пушкин. – М. : Худож. лит., 1981. – 255 с. – (Классики и 

современники. Поєтическая б-ка). – 9.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

126 821(470) 

О-77 

     Островский, А. Н. Пьесы [Текст] / А. Н. Островский. – Л. : 

Худож. лит., 1986. – 384 с. – (Классики и современики. Рус. 

классич. лит.). – 17,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

127 821(470) 

Б44 

     Беляев, В. П. Старая крепость [Текст] : трилогия 

/ В. П. Беляев. – К. : Рад. школа, 1984. – 574 с. – (Мир в 

образах). – 32.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

128 821(470) 

Б83 

     Боровик, Г. А. Пролог [Текст] : роман-эссе / Г. А. Боровик. – 

М. : Правда, 1984. – 576 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

129 821(470) 

Б91 

     Бунин, И. А. Деревня [Текст] : повести и рассказы 

/ И. А. Бунин. – М. : Худож. лит., 1978. – 351 с. – (Классики и 

современники. Рус. классич. лит.). – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

130 821(470) 

В58 

     Власов, О. Верхній поверх [Текст] : повість / О. Власов ; 

Пер.з рос. О. А. Зарви. – К. : Веселка, 1986. – 151 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

131 821(470) 

Г21 

     Гаршин, В. М. Рассказы [Текст] / В. М. Гаршин. – Л. : 

Худож. лит., 1978. – 320 с. – (Классики и современники. Рус. 

классич. лит.). – 17,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



132 821(470) 

Г58 

     Гоголь, Н. В. Вечера на хуторе близ Диканьки; Миргород 

[Текст] / Н. В. Гоголь. – М. : Худож. лит., 1982. – 336 с. – 

(Классики и современники. Рус. классич. лит.). – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

133 821(470) 

Г71 

     Горький, М. Жизнь Матвея Кожемякина [Текст] 

/ М. Горький. – М. : Правда, 1985. – 512 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

134 821(470) 

Г71 

     Горький, М. Рассказы [Текст] / М. Горький. – М. : Худож. 

лит., 1981. – 494 с. – (Классики и современики. Сов.лит.). – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

135 821(470) 

Д70 

     Достоевский, Ф. М. Преступление и наказание [Текст] : 

роман в 6-ти ч. с эпилогом / Ф. М. Достоевский. – М. : Худож. 

лит., 1983. – 526 с. – (Классики и современники. Рус. класич. 

лит.). – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

136 821(470) 

Е92 

     Ефремов, И. А. Сочинения [Текст] : В. 3 т. Т.2. На краю 

Ойкумены: повесть. Рассказы / И. А. Ефремов. – М. : Мол. 

гвардия, 1975. – 526 с. – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

137 821(470) 

Е92 

     Ефремов, И. А. Сочинения [Текст] : В. 3 т. Т.3. Туманность 

Андромеды: роман. Атолл Факаофо: рассказ. Космос и 

палеонтология: статья. Кн. 2 / И. А. Ефремов. – М. : Мол. 

гвардия, 1976. – 382 с. – 20.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

138 821(470) 

І-20 

     Иванов, В. Повести и рассказы [Текст] / В. Иванов. – М. : 

Худож. лит., 1987. – 320 с. – (Классики и современники. Рус. 

классич. лит.). – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

139 821(470) 

К58 

     Кожевников, В. Полюшко-поле [Текст] : повести и рассказы 

/ В. Кожевников. – М. : Худож. лит., 1982. – 430 с. – (Классики и 

современики. Сов. лит.). – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

140 821(470) 

К92 

     Куприн, А. И. Поединок. Рассказы [Текст] / А. И. Куприн. – 

М. : Худож. лит., 1979. – 366 с. – (Классики и современники. 

Русская классическая литература). – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



141 821(470) 

К92 

     Куприн, А. И. Олеся [Текст] : повесть / А. И. Куприн. – К. : 

Дніпро, 1985. – 128 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

142 821(470) 

Л13 

     Лавренев, Б. А. Сорок первый [Текст] : повести и рассказы 

/ Б. А. Лавренев. – М. : Худож. лит., 1986. – 368 с. – (Классики и 

современники. Сов. лит.). – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

143 821(470) 

Л50 

     Лесков, Н. С. Очараванный странник [Текст] : повести и 

рассказы / Н. С. Лесков. – М. : Худ. лит., 1981. – 350 с. – 

(Классики и современники. Рус. класич. лит.). – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

144 821(470) 

Л50 

     Лесков, Н. С. Левша [Текст] : повести и рассказы 

/ Н. С. Лесков. – М. : Худож. лит., 1981. – 350 с. – (Классики и 

современники. Рус. класич. лит.). – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

145 821(470) 

М22 

     Мамин-Сибиряк, Д. Н. Приваловские миллионы. Рассказы 

[Текст] / Д. Н. Мамин-Сибиряк. – М. : Худож. лит., 1986. – 528 

с. – (Классики и современники. РУсская классическая 

литература). – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

146 821(470) 

О-77 

     Островский, А. Н. Пьесы [Текст] / А. Н. Островский. – Л. : 

Худож. лит., 1983. – 384 с. – (Классики и современики. Рус. 

классич. лит.). – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

147 821(470) 

П21 

     Паустовский, К. Повести и рассказы [Текст] 

/ К. Паустовский. – М. : Худож. лит., 1985. – 320 с. – (Классики и 

современники. Рус. класич. лит.). – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

148 821(470) 

П37 

     Платонов, А. П. Повести и рассказы [Текст] 

/ А. П. Платонов. – М. : Худож. лит., 1983. – 510 с. – (Классики и 

современники. Сов. лит.). – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

149 821(470) 

С28 

     Сейфуллина, Л. Повести и рассказы [Текст] 

/ Л. Сейфуллина. – М. : Худож. лит., 1982. – 544 с. – (Классики и 

современики. Сов. лит.). – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



150 821(470) 

С32 

     Серафимович, А. С. Железный поток.Рассказы [Текст] 

/ А. С. Серафимович. – М. : Худож. лит., 1986. – 378 с. – 

(Классики и современники. Сов. лит.). – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

151 821(470) 

С76 

     Станюкович, К. М. Морские рассказы [Текст] 

/ К. М. Станюкович. – М. : Худож. лит., 1986. – 478 с. – 

(Классики и современники. Рус. класич. лит.). – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

152 821(470) 

Ф15 

     Фадеев, А. А. Молодая гвардия [Текст]. Ч.1 / А. А. Фадеев. – 

М. : Худож. лит., 1986. – 352 с. – (Классики м современники. 

Сов.лит.). – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

153 821(470) 

Ф15 

     Фадеев, А. А. Молодая гвардия [Текст] : роман : ч. 2. Разлив. 

Рождение Амгуньского полка / А. А. Фадеев. – М. : Худож. лит., 

1986. – 352 с. – (Классики м современники. Сов.лит.). – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

154 821(470) 

Ч-49 

     Чернышевский, Н. Г. Что делать? [Текст] : Из рассказов о 

новых людях: роман / Н. Г. Чернышевский. – М. : Худож. лит., 

1980. – 480 с. – (Классики и современники. Рус. классич.лит.). – 

21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

155 821(470) 

Ш78 

     Шолохов, М. А. Рассказы [Текст] / М. А. Шолохов. – Л. : 

Худож. лит., 1983. – 304 с. – (Классики и современники. Сов. 

лит.). – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

156 821(470)-

343 

Р89 

     Русские народные сказки [Текст] / из сб. А. Н.Афанасьева. – 

Алма-Ата : Мектеп, 1988. – 208 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

157 821(473.3) 

Г24 

     Гашек, Я. Рассказы [Текст] / Я. Гашек ; Пер.с чеш. – М. : 

Худ. лит., 1967. – 671 с. – (Классики и современники. Зарубеж. 

лит.). – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

158 821(474.5) 

М43 

     Межелайтис, Э. Б. Стихотворения [Текст] 

/ Э. Б. Межелайтис. – М. : Худож. лит., 1984. – 256 с. – (Классики 

и современики. Поэтич. б-ка). – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



159 821(476) 

М12 

     Мавр, Я. Сын воды. Полесские робинзоны.ТВТ. [Текст] : 

повести / Я. Мавр ; Пер.с белорус. В. Жиженко и др. – М. : 

Юнацтва, 1986. – 300 с. – Для ст. шк. возраста. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

160 821(476) 

Б95 

     Быков, В. Карьер [Текст] : повесть / В. Быков. – М. : Книжная 

палата, 1988. – 224 с. – (Популярная библиотека). – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

161 821(477) 

Ш37 

     Шевченко, Т. Г. Кобзарь [Текст] : стихотворения и поэмы 

/ Т. Г. Шевченко ; Пер.с укр. – М. : Худож. лит., 1984. – 240 с. – 

(Классики и современники. Поэтич. б-ка). – 10.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

162 821(477) 

З-34 

     Зарудний, М. Я. Твори [Текст] : В 4 т. Т.1. На білому світі: 

роман / М. Я. Зарудний. – К. : Дніпро, 1981. – 400 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

163 821(477) 

З-34 

     Зарудний, М. Я. Твори [Текст] : В 4 т. Т.2. Уран. Гілея 

романи / М. Я. Зарудний. – К. : Дніпро, 1982. – 672 с. – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

164 821(477) 

К68 

     Королів-Старий, В. Нечиста сила [Текст] : казки 

/ В. Королів-Старий. – К. : Довіра, 1992. – 158 с. – (Казки на які 

ми чекали: У 10 кн. ; Кн. 5). – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

165 821(477) 

Л65 

     Лицарі волі [Текст]. Кн. 1 / упоряд. П. О. Будівський, М. К. 

Дмитренко. – К. : Знання, 1992. – 238 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

166 821(477) 

Т21 

     Тарнавський, М. Спогади [Текст] / М. Тарнавський. – Львів, 

1992. – 127 с. – (Вечірня година ; Ч. 4). – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

167 821(477) 

К93 

     Курінь [Текст] : літературно-мистецький альманах. Вип. 2 

/ ред. вип. П. Сорока. – Збараж : ПеГаС, 1992. – 48 с. – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



168 821(520) 

С97 

     Сэй-Сенагон. Записки у изголовья [Текст] : классическая 

японская проза XI-XIV веков / Сэй-Сенагон ; Записки из кельи/ 

Камо-Но Темэй. Записки от скуки/ Кэнко-Хоси; вступ. ст. Т. 

Григорьевой ; Пер.со старояпонского. – М. : Худож. лит., 1988. – 

480 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

169 821(560) 

Х44 

     Хикмет, Н. Стихотворения. Поэмы [Текст] / Н. Хикмет ; 

Пер.с турец. – М. : Худож. лит., 1983. – 286 с. – (Классики и 

современники. Поэтическая б-ка). – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

170 821(676.2) 

Т92 

     Тхионго, Н. Пшеничное зерно [Текст] / Н. Тхионго ; Пер.с 

англ. – М. : Прогресс, 1977. – 350 с. – (Мастера современной 

прозы. Кения). – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

171 821(73) 

Б29 

     Баум, Л. Ф. Чарівник країни Оз [Текст] : повість-казка 

/ Л. Ф. Баум ; Пер.з англ. М. М. Пінчевського. – 2-ге вид. – К. : 

Веселка, 1992. – 167 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

172 821(73) 

Б51 

     Берроуз, Э. Тарзан - приемыш обезьяны [Текст] : роман. Кн. 1 

/ Э. Берроуз. – М. : СП "Внешиберика", 1991. – 194 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

173 821(73) 

Д72 

     Драйзер, Т. Собраные сочинения [Текст]. В 12 т.. Т. 12. 

Рассказы / Т. Драйзер ; Пер.с англ. – М. : Правда, 1986. – 543 с. – 

(Библиотека "Огонек"). – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

174 821(73) 

Д72 

     Драйзер, Т. Собраные сочинения [Текст]. В 12 т.. Т. 8. 

Американская трагедия. Ч. 1 / Т. Драйзер ; Пер.с англ. З. 

Вершининой и Н. Галь. – М. : Правда, 1986. – 448 с. – 

(Библиотека "Огонек"). – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

175 821(73) 

Д72 

     Драйзер, Т. Собраные сочинения [Текст]. В 12 т.. Т. 7. Гений. 

Кн. 2-3 / Т. Драйзер ; Пер.с англ. М. Волосова. – М. : Правда, 

1986. – 416 с. – (Библиотека "Огонек"). – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



176 821(73) 

Д72 

     Драйзер, Т. Собраные сочинения [Текст]. В 12 т.. Т. 6. Гений. 

Кн. 1-2 / Т. Драйзер ; Пер.с англ. М. Волосова. – М. : Правда, 

1986. – 416 с. – (Библиотека "Огонек"). – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

177 821(73) 

Д72 

     Драйзер, Т. Собраные сочинения [Текст]. В 12 т.. Т. 4. Титан 

/ Т. Драйзер ; Пер.с англ. В. Курелли и Т. Озерскрй. – М. : 

Правда, 1986. – 592 с. – (Библиотека "Огонек"). – 32.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

178 821(73) 

Д72 

     Драйзер, Т. Собраные сочинения [Текст]. В 12 т.. Т. 3. 

Финансист / Т. Драйзер ; Пер.с англ. М. Волосова. – М. : Правда, 

1986. – 558 с. – (Библиотека "Огонек"). – 30.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

179 821(73) 

Д72 

     Драйзер, Т. Собраные сочинения [Текст]. В 12 т.. Т. 2. 

Дженни Герхардт / Т. Драйзер ; Пер.с англ. Н. Галь, М. Лорис. – 

М. : Правда, 1986. – 352 с. – (Библиотека "Огонек"). – 30.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

180 821(73) 

Д72 

     Драйзер, Т. Собраные сочинения [Текст]. В 12 т.. Т. 1. Сестра 

Керри / Т. Драйзер ; Пер.с англ. М. Волосова. – М. : Правда, 

1986. – 544 с. – (Библиотека "Огонек"). – 38.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

181 821(73) 

Х37 

     Хемінгуей, Е. Твори [Текст] В 4 т. Т. 4. Небезпечне літо; 

Свято, що завжди з тобою; Острови в океані; Із кн. "Оповідання 

про Адамса"; Вибрані репортажі, публіцистика, листи 

/ Е. Хемінгуей ; Пер.з англ. – К. : Дніпро, 1981. – 718 с. – 45.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

182 821(73) 

Х37 

     Хемінгуей, Е. Твори [Текст] В 4 т. Т. 2. Із кн. "Смерть 

пополудні" ; Переможець нічого не здобуває ; Зелені узгір`я 

Африки; Оповідання 1936 року ; Маєш і не маєш ; П`ята колона ; 

Оповідання про гр. війну в Іспанії ; Вибрана публіцистика 1937-

1939 / Е. Хемінгуей ; Пер.з англ. – К. : Дніпро, 1980. – 694 с с. – 

46.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

183 821(73) 

Х37 

     Хеммет, Д. Две повести [Текст] / Д. Хеммет ; Пер.с англ. – 

М. : СП "Танк", 1990. – 96 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



184 821(8)(08) 

Л27 

     Латино-американская повесть [Текст] : в 2 т. Т. 2 / сост. В. 

Земсков. – М. : Худож. лит., 1989. – 528 с. – 34,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

185 821(81) 

 

     Амаду, Ж. Мёртвое море [Текст] : роман / Ж. Амаду ; Пер.с 

исп. И. Тіыняновой. – Одесса : Маяк, 1984. – 232 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

186 821(94) 

М15 

     Маккалоу, К. Поющие в терновнике [Текст] : роман 

/ К. Маккалоу. – К. : Оберин, 1991. – 655 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

АРХЕОЛОГІЯ 

 

187 902(477) 

Ф68 

     Фісун, В. Про скарби та скарбошукачів [Текст] / В. Фісун. – 

К. : Фотовідеосервіс, 1993. – 64 с. – (Бібліотека українця ; №3-

8). – 5.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ІСТОРІЯ 

 

188 94(100) 

Р33 

     Редер, Д. Г. История древнего мира [Текст] : уч. пособ. для 

студ. ист. фак. пед. ин-тов : В 2 ч. Ч.1. Первобытное общество и 

Древний Восток / Д. Г. Редер, Е. А. Черкасова. – Изд. 3, испр. и 

доп. – М. : Просвещение, 1985. – 288 с. – 50.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

189 94(47+57) 

А16 

     Абрамов, А. У Кремлевской стены / А. Абрамов. – Изд. 4 

доп. – М. : Политиздат, 1981. – 406 с. – 33.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

190 94(47+57)

"1917-

1991" 

О-74 

     Осмыслить культ Сталина [Текст]. – М. : Прогресс, 1989. – 

656 с. – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

191 94(477)"16

48/179" 

К80 

     Кресіна, І. Гетьман Пилип Орлик і його конституція [Текст] 

/ І. Кресіна, О. Кресін. – К. : Фотовідеосервіс, 1993. – 80 с. – 

(Бібліотека українця ; №3-9). – 5.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

      Загальна кількість примірників:   194



 

Іменний покажчик 

Абрамов А. 189,  

Аккуратова Ж. 11,  

Амаду Ж. 185,  

Андрущенко В.П. 8,  

Арсан Э. 88,  

Асмус В.Ф. 5,  

Базен Э. 89,  

Бальзак О. 90,  

Барановський М.Й. 58,  

Баум Л.Ф. 171,  

Беляев В.П. 127,  

Берроуз Э. 172,  

Богданова Т.Л. 44,  

Богданович Л.А. 16,  

Боженар В.А. 64,  

Боровик Г.А. 128,  

Брайон О.В. 44,  

Брызгалин Г.И. 72,  

Буало П. 86,  

Буйон А. 28,  

Буланов В.А. 61,  

Бунин И.А. 122, 129,  

Быков В. 160,  

Вандеман Д. 10,  

Васюк В.Е. 61,  

Венгров Н. 70,  

Верн Ж. 91,  

Вихров К.Л. 65,  

Власов О. 130,  

Волошин А. 62,  

Вуль Ф.Р. 54,  

Гаршин В.М. 131,  

Гашек Я. 157,  

Гейне Г. 81,  

Гете Й.В. 82,  

Глинський І. 69,  

Гоголь Н.В. 132,  

Голон А. 92, 93, 94, 95, 

96, 97, 98, 99, 

100, 101, 102, 

103,  

Голон С. 92, 93, 94, 95, 

96, 97, 98, 99, 

100, 101, 102, 

103,  

Гордон Ф. 46,  

Горький М. 133, 134,  

Гуфельд Э.Е. 59,  

Денисьєвський О.В. 44,  

Дерепа А. 33,  

Джус О.Н. 66,  

Догалин М.Е. 66,  

Доленко Ф.Л. 50,  

Донцов Д. 73,  

Достоевский Ф.М. 135,  

Драйзер Т. 173, 174, 175, 

176, 177, 178, 

179, 180,  

Ефремов И.А. 136, 137,  

Єлін Ю.Я. 57,  

Зарицький О.М. 71,  

Зарудний М.Я. 162, 163,  

Зерова М.Я. 57,  

Иванов В. 138,  

Кахн Х. 47,  

Кваша Г. 11,  

Ключко З.Ф. 44,  

Кожевников В. 139,  

Коломієць В. 74,  

Кондаков Н.И. 14,  

Королів-Старий В. 164,  

Коростелев Н.Б. 48,  

Корчак Я. 85,  

Корягин В.М. 64,  

Кравець Г.К.т.і. 44,  

Кресін О. 191,  

Кресіна І. 191,  

Ксензенко Ф. 62,  

Купер К. 67,  

Куприн А.И. 140, 141,  

Курцмен Д. 46,  

Куценко В.Л. 58,  

Лавренев Б.А. 142,  

Леонов А.Д. 63,  

Лесков Н.С. 143, 144,  



Липинський В. 18,  

Литвиненко Т. 49,  

Лушпа В.І. 57,  

Лютер М. 27,  

Мавр Я. 159,  

Макдауэлл Д. 19,  

Макдоуел Д. 24,  

Маккалоу К. 186,  

Малый Ф.Ф. 63,  

Мамин-Сибиряк Д.Н. 145,  

Манн Т. 83, 84,  

Мартен д.Г.Р. 104, 105,  

Межелайтис Э.Б. 158,  

Мілані А. 20,  

Миллер Р.М. 13,  

Михальченко М.І. 8,  

Мозола Р.С. 64,  

Мопассан Г. 106,  

Мухин В.Н. 64,  

Намикоши Т. 51,  

Нарсежак Т. 86,  

Некрасов Н.А. 123, 124,  

Огієнко І.(.І. 22, 29,  

Островский А.Н. 126, 146,  

Острянин Д.Х. 7,  

Паустовский К. 147,  

Платонов А.П. 148,  

Потоцкий И.И. 55,  

Прутков К. 116,  

Пушкин А.С. 119, 125,  

Редер Д.Г. 188,  

Решетников Г.С. 60,  

Рикардо Д. 37,  

Рогозин П.І. 23,  

Розенталь Д.Э. 68,  

Романенко А.Н. 66,  

Руденко С. 34,  

Сабатини Р. 75,  

Сведенборг Э. 9,  

Сейфуллина Л. 149,  

Сент-Екзюпері А. 107,  

Серафимович А.С. 150,  

Сервантес С.М. 114, 115,  

Скулачев В. 42,  

Смєхова В.Ю.т.і. 58,  

Смородинцев А. 43,  

Соколов П. 52,  

Станюкович К.М. 151,  

Степовик Д. 17,  

Стюарт Д. 19,  

Сэй-Сенагон  168,  

Танчер В.К. 30,  

Тарнавський М. 166,  

Теленкова М.А. 68,  

Тимофеев Л. 70,  

Тхионго Н. 170,  

Уайльд О. 80,  

Фадеев А.А. 152, 153,  

Федосеев П.Н. 12,  

Фісун В. 187,  

Франс А. 87, 108, 109, 

110, 111, 112, 

113,  

Фурманова І.Ю. 58,  

Хаваш К. 15,  

Хайпер Ж.М. 13,  

Хемінгуей Е. 181, 182,  

Хеммет Д. 183,  

Хикмет Н. 169,  

Чанышев А.Н. 6,  

Чемерис В.Л. 35,  

Черкасова Е.А. 188,  

Чернышевский Н.Г. 154,  

Шабарова С.І. 57,  

Шевченко Т.Г. 161,  

Шекспір В. 76, 77,  

Шекспир В. 78,  

Шишков В.Я. 117, 118,  

Шолохов М.А. 155,  

Шупик-Мозгова Н. 3,  

Юшкевич Т.П. 61,  



 

Персоналії 

Амаду Жоржі (1912 – 2001) – 

бразильський письменник 

185,  

Анненський Іннокентій 

Федорович (1855-1909) — 

російський поет, драматург, 

перекладач, критик, 

літературознавець, педагог 

120,  

Арсан Еммануель (1932-2005) 

- французька письменниця 

таїландського походження 

88,  

Ахматова Анна Андріївна 

(1889-1966) - російська поетеса 

українського походження, 

представниця акмеїзму 

120,  

Базен Ерве (фр. Herve Bazin; 

1911—1996) — французький 

письменник, член 

Гонкурівської академії 

89,  

Бальзак Оноре (фр. Honore de 

Balzac; 1799 — 1850) — 

французький романіст і 

драматург 

90,  

Бальмонт Констянтин (1867-

1942) 

120,  

Бастюк Богдан Івагович (1949 - 

2014) - український 

письменник, поет, редактор, 

громадський діяч 

167,  

Бекон Френсіс (1561-1626) - 

англійський політик, 

державний діяч, вчений, 

філософ і есеїст 

5,  

Берроуз Едгар 172,  

Бєдний Дем'ян 120,  

Бєлий Андрій 120,  

Бєляєв Володимир Павлович 

(1909 офіційно 1907 — 1990) 

— український та російський 

прозаїк і кінодраматург 

127,  

Биков Василь Володимирович 

(1924—2003) — білоруський 

прозаїк 

160,  

Блок Олександр 

Олександрович (1880-1921) 

120,  

Боб'юк Андрій 167,  

Боровик Генріх 128,  

Браум Ліман Френк ( (англ. 

Lyman Frank Baum; 1856 —

1919) — американський 

дитячий письменник, автор 

серії казок про країну Оз 

171,  

Брежнєв Леонід Ілліч (1906-

1982) - радянський державний 

і партійний діяч 

32,  

Брюсов Валерій Якович 120,  

Буало Нарсежак 86,  

Бунін Іван Олексійович (1870-

1953) - російський 

письменник, поет, перекладач 

122, 129,  

Верн Жуль (1828-1905) - 

французький письменник 

91,  

Власов Олександр Єфимович 

(1922-1992) - російський 

письменник, журналіст, 

кінематограф 

130,  

Гаршин Всеволод Михайлович 131,  

Гашек Ярослав 157,  

Гете Йоган Вольфганг (нім. 

Johann Wolfgang von Goethe; 

1749 — 1832) - німецький 

поет, прозаїк, драматург, 

мислитель і натураліст 

82,  

Гмирьов Олексій 120,  

Гоголь Микола Васильович 

(1809-1852) - російський 

прозаїк, драматург, критик 

132,  

Голованов Я. 1,  

Голон Анн 92, 93, 

94, 95, 

96, 97, 

98, 99, 

100, 101, 

102, 103,  



Голон Серж 92, 93, 

94, 95, 

96, 97, 

98, 99, 

100, 101, 

102, 103,  

Гонтарук Любов (1947 р.н.) - 

українська письменниця, 

педагог 

167,  

Городецький Сергій 

Минтрофанов 

120,  

Горький Максим (1866-1936) - 

русійський письменник, поет, 

прозаїк, драматург 

120, 133, 

134,  

Гриб Антон Євдокимович 167,  

Гумильов Микола Степанович 120,  

Донцов Дмитро Іванович 

(1883-1973) - філософ, 

політичний діяч 

73,  

Достоєвський Федір 

Михайлович (1821-1881) -

російський письменик, 

мислитель, філософ і 

публіцист 

135, 147,  

Драгоманов Михайло 

Петрович (1841-1895) - 

публіцист, історик, філософ, 

економіст, літературознавець, 

фольклорист, громадський діяч 

73,  

Драйзер Теодор 173, 174, 

175, 176, 

177, 178, 

179, 180,  

Енгельс Фрідрік (1820 — 1895) 

— німецький підприємець, 

політичний діяч, філософ, 

історик, публіцист 

12,  

Єсенін Сергій Олександрович 120,  

Єфремов Іван Антонович 136, 137,  

Жданкін Василь 

Олександрович (1958-2019) - 

український бард, кобзар, 

бандурист 

167,  

Зарудний Микола Якович 

(1921-1991) - український 

радянський письменник, 

сценарист. Член спілок 

письменників (з 1950 року) і 

кінематографістів України 

162, 163,  

Зенкевич Михайло 120,  

Ісус (лат. Iesus Christus; 1 до н. 

е., Вифлеєм — 33, Єрусалим), 

також відомий як Ісус із 

Назарета — єврейський 

проповідник та релігійний 

лідер першого століття, 

засновник і центральна постать 

християнства, однієї зі світови 

19,  

Каменський Василь 120,  

Клим Михайло 167,  

Королів-Старий Василь 164,  

Корчак Януш (Генрик 

Гольшміт) (1878–1942) – 

польський лікар, педагог, 

письменник, публіцист, 

громадський діяч 

85,  

Кравчук Володимир 

Ярославович (1960 р.н.) - 

український поет, журналіст, 

літературознавець, редактор 

167,  

Крем'янчанка Неоніла 

(Дригуш Неоніла Ігорівна), 

(1959 р.н.) — українська 

письменниця, поетеса, 

краєзнавець, журналістка 

167,  

Кржижановський Глєб 

Максиміліанович 

120,  

Кузьмін Михайло Олексійович 120,  

Куліш Пантелеймон 

Олександрович (1819-1897) 

73,  

Купрін Олександр Іванович 

(1870 — 1938) — російський 

письменник 

141,  

Куртіш Леся 167,  

Лавренєв Борис Андрійович 142,  

Левкович Арсен 167,  



Ленін Володимир 

Ілліч(справжнє прізвище 

Ульянов; рос. Владимир Ильич 

Ленин (1870-1927) — 

радянський політичний діяч, 

революціонер, засновник і 

перший керівник СРСР 

12, 120,  

Лепкий Богдан Сільвестрович 

(1872-1941) - український 

педагог, прозаїк, поет, 

мистецтвознавець, 

літературознавець, 

літературний критик, 

перекладач, історик 

літератури, видавець, 

публіцист, громадсько-

культурний діяч, художник 

167,  

Лєсков Микола Семенович 143, 144,  

Ліницький Петро Іванович 

(1839 — 1906) — україїнський 

філософ, професор 

3,  

Лісовий Микола 167,  

Липинський В'ячеслав 

Кащимирович (1882-1931) - 

український історик, теоретик, 

дипломат, публіцист, соціолог, 

історіософ, викладач 

18,  

Луначарський Анатолій 

Васильович 

120,  

Мавр Янка (справжнє ім'я Іван 

Михайлович Федоров, біл. Іван 

Міхайлавіч Фёдараў, (1883 - 

1971) — білоруський 

радянський письменник-

фантаст, автор дитячої та 

пригодницької літератури, 

драматург, есперантист та 

перекладач 

159,  

Маккалоу Коллін (англ. 

Colleen McCullough, 1937 — 

2015) — австралійська 

письменниця 

186,  

Мамін-Сібіряк Дмитро 

Наркисович 

145,  

Мандельштам Осип Емільович 120,  

Манн Томас (нім. Thomas 

Mann; 1875 — 1955) — 

німецький письменник, 

філантроп, есеїст, брат Генріха 

Манна 

83, 84,  

Маркс Карл (нім. Karl Heinrich 

Marx; 1818 — 1883) — 

німецький філософ-

матеріаліст, теоретик-

суспільствознавець, 

політеконом, політичний 

журналіст-публіцист; 

протагоніст робітничого 

соціалістичного руху 

12,  

Мартер дю Гар Р. 104, 105,  

Махно Василь Іванович (1964 

р.н.) - український поет, 

прозаїк, есеїст, перекладач, 

літературознавець 

167,  

Маяковський Володимир 

Володимирович (1893-1930) 

120,  

Межелайтіс Едуартас (1919 — 

1997) — литовський поет, 

перекладач, есеїст 

158,  

Мопассан Гі де, повне ім'я 

Анрі Рене Альбер Гі (фр. Guy 

de Maupassant, 1850 — 1893) 

— французький письменник, 

якого вважають натуралістом і 

декадентом, відомий в 

основному завдяки своїм 

новелам 

106,  

Нарсежак Том 86,  

Некрасов Микола Олексійович 

(1821-1878) - російський поет, 

письменник і публіцист 

123, 124,  

Нечаєв Єгор 120,  

Огієнко Іван Іванович, 

Митропролит Іларіон (1882–

1972) – український вчений, 

митрополит УАПЦ, 

політичний, громадський і 

церковний діяч, мовознавець, 

лексикограф, історик церкви, 

педагог 

22,  



Осровський Олександр 

Миколайович 

126, 146,  

Платонов Андрей Платонович 148,  

Плеханов Георгій 

Валентинович (1856-1918) - 

російський теоретик і 

пропагандист марксизму, 

філософ, діяч російського і 

міжнародного соціалістичного 

рухів 

120,  

Потій Іван Васильович (1966 

р.н.) - український поет, 

публіцист 

167,  

Прутков Козьма 116,  

Пушкін Олександр Сергійович 

(1799 — 1837) — російський 

поет, драматург і прозаїк 

119, 125,  

Пчілка Олена (Косач Олена 

Петрівна) )1849-1930) -

українська письменниця, 

публіцистка, етнограф 

73,  

Радін Леонід Петрович 120,  

Рікардо Давид 37,  

Рильський Максим Тадейович 

(1895–1964) – український 

поет, перекладач, публіцист, 

громадський діяч, 

мовознавець, 

літературознавець, академік 

АН України 

73,  

Романець Микола 167,  

Руський Іван 167,  

Сабатіні Рафаель (1875–1950) 

– англійський письменник 

італійського походження 

75,  

Салтиков-Щедрін Михайло 

Євграфович 

140,  

Сейфулліна Лідія Миколаївна 139, 149,  

Семенов Анатолій 1,  

Сент-Екзюпері Антуан, 

Антуан де Сент-Экзюпери 

(1900 - 1944) - французький 

письменник 

107,  

Серафімович Олександр 

Серафимович 

120, 150,  

Сервантес Сааведра Мігель 

(ісп. Miguel de Cervantes 

Saavedra; 1547 — 1616) — 

іспанський новеліст, драматург 

і поет, класик світової 

літератури 

114, 115,  

Сологуб Федір (1863-1927) 120,  

Сорока Петро Іванович (1956 - 

2018) — український 

письменник, 

літературознавець, редактор, 

видавець 

167,  

Сталін Йосип Віссарионович 

(ім'я при народженні: Іосеб 

Бесаріоніс дзе Джугашвілі 

(1878—1953) — радянський 

військовий та політичний діяч 

грузинського походження 

190,  

Станюкович Констянтин 

Михайлович 

151,  

Тарасов Євгеній 120,  

Тарнавський Мирон (1869-

1938) - командир Легіону 

Українських січових стрільців 

166,  

Тхионг Ва Нгуги (1938 р.н.) - 

кенський письменник, 

драматург 

170,  

Уайльд (Вайльд) Оскар (1854–

1900) – ірландський 

англомовний поет, драматург, 

письменник, есеїст. 

80,  

Фадеєв Олександр 

Олександрович 

152, 153,  

Франс Анатоль 87, 108, 

109, 110, 

111, 112, 

113,  

Хемінгуей Ернест Міллер, 

також Гемінґвей [англ. Ernest 

Miller Hemingway; (1899 — 

1961) — американський 

письменник та журналіст, 

лауреат Нобелівської премії з 

літератури 1954 року, лауреат 

Пулітцерівської премії 1953 р. 

181, 182,  



Хеммет Дешил (англ. Samuel 

Dashiell Hammett; 1894 — 

1961) — американський 

письменник, один із 

засновників жанру «чорного 

детективу», сценарист та 

політичний активіст 

183,  

Хікмет Назим 169,  

Хлєбніков Велемир 120,  

Цибульський Василь 167,  

Чапек Карел (1890 — 1938) — 

чеський письменник, фантаст 

71,  

Чернишевський Микола 

Гаврилович (1828 —1889) — 

російський публіцист і 

письменник родом з Саратова, 

ідеолог революційно 

налаштованої інтелігенції 

154,  

Чорний Саша (Гликберг 

Олександр Михайлович) 

120,  

Шевченко Тарас Григорович 

(1814–1861) - український 

поет, художник 

73, 161,  

Шекспір Вільям (англ. William 

Shakespeare; ймовірно 1564 — 

1616) — англійський 

драматург Єлизаветинської 

епохи, актор і поет 

76, 77, 

78,  

Шишков В'ячеслав Якович 117, 118,  

Шкулєв Ф. С. 120,  

Шолохов Михайло 

Олександрович 

155,  

Шуплат Остап 167,  

Щавурський Борис (1963 р.н.) 

- український поет, 

літераутрознавець, редактор 

167,  

Якимчук Володимир 167,  



 

Предметник покажчик 

Археологія України 187,  

Біблія в цілому. Біблія для 

дітей 

25,  

Венерологія 55,  

Вільнодумство. Атеїзм 30,  

Віршовані жанри литовської 

літератури 

158,  

Віршовані жанри німецької 

літератури 

81, 82,  

Віршовані жанри рос. літ. 119, 122, 

123, 124, 

125,  

Внутрішнє становище, 

внутрішня політика України 

33, 34, 

35,  

Гетьмани України 191,  

Гігієна дітей і підлітків 48,  

Гігієна шкіри, нігтів, волосся, 

зубів, зору і слуху. Гіг. сну. 

Г.одягу, взуття і предм. особ. 

вжитку. Космет. 

56,  

Гігієна. Валеологія. Здоровий 

спосіб життя 

49,  

Держава і право окремих країн 38,  

Довідкові видання 68,  

Довідкові видання з біології 44,  

Довідникові видання з 

літературознавства, 

енциклопедії, словники, 

довідники 

70,  

Домоводство (дом. 

господарство). Поради по 

веденню присад.госп.Ремонт 

побут.прил.Поради 

молод.госп.Ремонт кварт. 

58,  

Драматичні жанри англійської 

літератури 

78,  

Драматичні жанри рос. літ. 126, 146,  

Жанри та форми сатири та 

гумору рос. літ. 

116,  

Загальга біофізика 42,  

Історія СРСР (1917-грудень 

1991 рр.) 

189,  

Історія економічної думки 37,  

Історія науки 2,  

Історія філософії 4, 5, 6, 

12,  

Історія філософії України 7,  

Лікарські рослини 57,  

Ліро-епічні жанри: поеми, 

романи і повісті у віршах, 

балади 

161,  

Логіка 14, 15,  

Лютеранство 27,  

Медико-біологічні основи 

фізичного виховання 

50,  

Медична вірусологія, 

мікробіологія і паразитологія 

43,  

Мета й сенс життя. Життя 

людини і суспільний прогрес 

16,  

Міжнародні спортивні 

змагання. Світові спортивні 

рекорди. Олімпійські ігри 

62,  

Містика 10,  

Морфологічні і функціональні 

зміни окремих органів, систем 

і процесів під час заняття 

фізичними вправами 

60,  

Наука. Наукознавство 1,  

Невропатологія 54,  

Новий завіт.Євангеліє. Життя 

Ісуса Христа 

26,  

Окремі гімнастичні системи. 

Гімнастика йога. Ритмічна 

гімнастика 

67,  

Окремі релігії 17,  

Окремі системи лікування. 

Народна медицина. Китайська 

мед., індійська мед.,тибетська 

м., гомеопатія та ін. 

51, 53,  

Окультизм. Окультні науки 

(алхімія, астрологія, езотеризм, 

герметизм, татризм. спіритизм 

та ін.) 

11,  

Оповідання. Новели. 

Літературні казки, притчі 

164,  

Оповідання. Новели. 

Літературні казки, притчі 

171,  



Особиста гігієна. Гігієна 

побуту і відпочинку 

47,  

Офтальмологія 56,  

Персоналії державних і 

громадських діячів СРСР 

190,  

Персоналії діячів КПРС 32,  

Персоналії політичних діячів 190,  

Персоналії українських 

письменників А - Я 

74,  

Персоналії філософів (А-Я) 3,  

Персоналії чешських 

письменників 

71,  

Підручники, учбові посібники 

для вузів з історії старод. світу 

188,  

Підручники, учбові посібники 

з баскетболу 

63, 64,  

Підручники, учбові посібники 

з зоології для середньої школи 

45,  

Політичні рухи і партії 36,  

Православ'я 21, 22,  

Православ'я в Україні 18, 29,  

Практична (консультативна) 

психологія. Психодіагностика. 

Психотерапія.Тести 

13,  

Прислів'я та приказки 41,  

Прозові жанри білоруської 

літератури 

159, 160,  

Прозові жанри іспанської 

літератури 

114, 115,  

Прозові жанри літератури 

Великобританії 

75, 79,  

Прозові жанри літератури 

США 

173, 174, 

175, 176, 

177, 178, 

179, 180, 

181, 182,  

Прозові жанри німецької 

літератури 

83, 84,  

Прозові жанри рос. літ. 117, 118, 

129, 131, 

132, 133, 

134, 135, 

136, 137, 

138, 139, 

140, 142, 

143, 144, 

145, 147, 

148, 149, 

150, 151, 

152, 153, 

154, 155,  

Прозові жанри української 

літератури 

162, 163,  

Прозові жанри французької 

літератури 

89, 92, 

93, 94, 

95, 96, 

97, 98, 

99, 100, 

101, 102, 

103, 104, 

105, 106, 

107, 108, 

109, 110, 

111, 112, 

113,  

Прозові жанри чеської 

літератури 

157,  

Протестантизм 28,  

Релігійні вірування. 

Віровчення. Богослів'я 

20,  

Романи. Повісті 85,  

Романи. Повісті 88, 90, 

91,  

Романи. Повісті 127, 128, 

130, 141,  

Романи. Повісті. Оповідання. 

Новели. Літературні казки, 

притчі 

172, 183,  

Російські народні казки 156,  

Священні книги. Біблія. 

Старий і Новий завіт 

24,  

Соціальна філософія 8,  



Спортивні споруди. 

Обладнання. Інвентар. 

Стадіони, станції, бази, 

табори,площадки, спортзали. 

Спортивний одяг. 

61,  

Статистика населення 31,  

Твори українського фольклору 40,  

Текстологія рос. літітератури. 

Хрестоматії 

120,  

Українська література 72, 73,  

Українська мова 69,  

Українські народні легенди, 

билини, анекдоти 

165,  

Університети 39,  

Фізіологія тварин і людини 46,  

Фізіотерапія та курортологія. 

Лік. фізкульт., масаж, банки і 

т.д. Водолік. процед.:душі, 

обтир., гірч. Грязелікув. 

50, 52,  

Форми нетрадиційної 

релігійності (Всесвітнє Біле 

Братство, муніти, кришнаїти 

тощо) 

9,  

Футбол 65, 66,  

Християнство 19, 23,  

Художня література Австралії 186,  

Художня література Бразилії 185,  

Художня література 

Великобританії 

76, 77,  

Художня література Ірландії 80,  

Художня література 

Кременеччини 

167,  

Художня література 

Латинської Америки 

184,  

Художня література 

Тернопільщини 

167,  

Художня література 

Туреччини 

169,  

Художня література України 121, 166,  

Художня література Франції 86, 87,  

Художня літкратура Кенії 170,  

Шахмати 59,  
 


